CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2012

PORTARIA Nº 2.208/2012-CCG DE 21 DE SETEMBRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/456421,
R E S O L V E:
exonerar RANDOLFO AUDIFAX COELHO DA SILVA JUNIOR do
cargo em comissão de Diretor de Hospital Regional, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 20 de setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE SETEMBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.209/2012-CCG DE 21 DE SETEMBRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/456421,
R E S O L V E:
exonerar AGNES NAMI KAMINOSONO do cargo em comissão de
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 20 de
setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE SETEMBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.210/2012-CCG DE 21 DE SETEMBRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/456421,
R E S O L V E:
exonerar ANA CLÁUDIA MACEDO NOBRE do cargo em comissão
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 20 de
setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE SETEMBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.211/2012-CCG DE 21 DE SETEMBRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/456421,
R E S O L V E:
exonerar SERGIO LUIS VASCONCELOS DO VALE do cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 20 de setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE SETEMBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.212/2012-CCG DE 21 DE SETEMBRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/456421,
R E S O L V E:
nomear AGNES NAMI KAMINOSOMO para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 20 de setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE SETEMBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.213/2012-CCG DE 21 DE SETEMBRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/456421,
R E S O L V E:
nomear ANDREZA CASANOVA VON-GRAPP SANTOS para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 20 de setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE SETEMBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.214/2012-CCG DE 21 DE SETEMBRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/456421,
R E S O L V E:
nomear ANNA PAULA ALVES MONTEIRO para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 20 de setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE SETEMBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.215/2012-CCG DE 21 DE SETEMBRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2012/456421,
R E S O L V E:
nomear ÚRSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAÚJO para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 20 de setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE SETEMBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439360

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 438646

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado

ATO: PORTARIA Nº 2.193/2012-CCG
Data de Admissão: 21/08/2012
Nome do Servidor          Cargo do Servidor                      Observação
GILBERTO WLADIMIR PEREIRA DE SOUSA   Chefe de Operações
de Delegacia de Policia/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA
Comissão Permanente de Licitação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439490
PORTARIA N° 579/2012-SCCG,DE 05  DE SETEMBRO  DE
2012
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO  :  os termos do Processo nº 2012/20465,
CONSIDERANDO  :  o Parecer nº 09/2012 da Assessoria Jurídica
da Casa Civil da Governadoria,
R E S O L V E:
I – Substituir os servidores designados pela PORTARIA Nº
374/2012-SCCG, de 03/02/2012, pelos os servidores abaixo
relacionados, para comporem a Comissão Permanente de
Licitação desta Casa Civil da Governadoria do Estado:
Presidente:
MARIA DO CARMO FERREIRA DIAS DANTAS
Membros:
JOSÉ MÁRCIO ARAUJO GAMBÔA
LIEGE BRITO BATISTA
JOÃO CARLOS FERNANDES DE FARIAS
MARIA DO CARMO VAZ CONCEIÇÃO STELIN
Suplentes:
ELIANE CARRERA MAIA DA SILVA
LÊDA LÚCIA FARINHA DOS SANTOS
ELIZANDRA DA SILVA LEAL
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
III– Ficam mantidas as demais disposições objeto da PORTARIA
Nº 374/2012-CCG de 03/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de setembro
de 2012.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 439492

CONTRATO: 17-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de um imóvel para servir de apoio de segurança
para a Residência Ofi cial do Governador do Estado do Pará, pelo
periodo de 24 (vinte e quatro) meses, com valor mensal de R$
2.000,00 (dois mil reais).
Valor Total: 48,000.00
Data Assinatura: 11/09/2012
Vigência: 20/09/2012 a 19/09/2014
Dispensa: 21/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122131729620000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MAURÍCIO CAMARGO ZORRO
Endereço: R Osiris de Belli, 206
CEP. 58045-200 - João Pessoa/PBComplemento: casa 01
Telefone: 8399549094
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439544

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 436952
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 12/2012
Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação
de serviço de locação de veículos fi xos e eventuais no âmbito
estadual, visando o atendimento das necessidades da Casa
Militar da Governadoria do Estado do Pará, por um período de
12 (doze) meses.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/10/2012
Hora da Abertura: 09:00